Queritur

duodecimo. Utz felix sit eligibile amicu hñc. Rñ- ditur qđ nō dicitur cōtenuis ē rāqꝫ p se sufficiens igitur An s p̄z p senecā qui dicit sꝫ piens contentus est. sꝫ felix est sapiens cū felicitas in ope sapientie p̄sistat. vt patebit in decimo. Secdo- ad hoc indigem⁹ amico vt auxilietur inq̄stis in quib⁹ non possimus per nos. sꝫ hoc non indiget felix cū ha- beat statum omnim bonoꝝ aggregatione p̄fectā igitur. Tercio felix habet in seipso delectationez p̄fectam in opere virtutis igitur. In oppositū est philosophus qui postqꝫ assignauit aliquas ratios morales ex quibus apparet qđ felix indiget amicis. Consequenter idem ostendit per qđdam rationem naturalem dicens. qđ si quis velit considerare per rā- tionem magis naturalem manifeste apparet qđ vir- tuoso ⁊ felici amicus virtuosus naturaliter est eligi- bilis etiam magis qđ alia exteriora bona. Notandum. Cum textū qđ virtuosus naturaliter eligibile est esse ⁊ viuere ⁊ etiam sentire se esse ⁊ viuere. Primum probat. quia omne bonum naturaliter est virtuosus bonum et delectabile fm̄ seipsum. Ipsū autem esse ⁊ viuere naturaliter est bonum ipsis vtr- uenibus. ergo esse ⁊ viuere est bonus delectabile p̄- tuoso. Pro declaratione minoris manifestat primo philosophus ostendens in quo consistit viuere dis- cendo qđ in oibus aialib⁹ coiter determinat viuere p̄na

potentia sensitiva. in hoibz aut determinat vivere
 fm potentia sensus qm ad id qd est comune cu alijs
 animalibz. Vel fm potentia intellectus qm ad id qd est
 sibi proprium. Et qz ois potentia reducitur ad opus
 noez sicut ad propria pfectores. ideo illud qd pfectus
 sicut in opatoe z non in potentia nuda. Actus em e po
 noz vtz nono methaphisice. Et qz pncipaliter
 vivere aialis vel hois e sentire vel intelligere. Domi
 ens em qui no actu sentit vel intelligit no pfecte vi
 vit. s; habet dimiduu vite vt puz in pmo. Tunc pbat
 phs minorz predictae rationis. qz sicut aliqd qm est in
 determinatu est malu ita determinatu in pmo e bo
 num. S; vivere determinatu est vt hmoi cu pncipaliter
 in opatione pstat. ergo vivere est eligendum bonis
 Dicitur puz qz potentia qm est de se indeterminata e
 qz habet se ad multa z determinat p actu. sicut patz in
 materia z forma. ergo potentia sine actu est potentia
 cuz puatione. s; puario h; ro nem mali. sicut pfectio e
 per actum z h; ro nem boni. ergo maior vera. Et di
 ces ifert phs qz pfectio z naturalis delectabile e vivere
 re. puz qz illud qd naturaliter est bonu e virtuoso bo
 num cu virtuosus sit in genere humano. s; vivere est
 naturaliter bonu vt probat e. Tn vt dicit textus re
 mouendo dubiu in eo qd dicitur est qz vivere est natu
 rali ter bonu z delectabile. non oportet accipere vitam ma
 laz z corrupta recedente ab ordine nature. neqz etiaz
 vitam qd est in tristitia. qz talis vita in pfectoe con
 sistit sicut in ea que circa ipsam existunt. qz em vnus
 qd d; determinatur per id qd in eo consistit. ideo si illd
 fuerit indeterminatu z ipm indeterminatum erit. Pura
 si egritudo est indeterminata z corpus egrum erit in
 determinatum. Et sic vita (que est cuz malicia z tristi
 cia) e indeterminata z mala sicut z ipa malicia. Et
 hoc erit magis manifestu in sequentibz in quibz age
 de tristitia. Et dicitur phs qz maxime pfectio
 z b;ris est bonu et delectabile. vt puz ex ratione pdicta
 Et etia ex eo qd oes appetunt ipm. s; vita pfectioruz
 z b;roz est pfectissima et optima igit. Secunda ps p
 bat sic i textu. qz i h; qz sentim; nos sentire z intellec
 tu; nos intelligere etia intelligim; nos ee. qz esse et
 vivere homis est pncipaliter sentire z intelligere. s; s;
 suu esse eligibile e pfectio. igit. Item probatur. quia
 vivere est fm se bonu vt patuit. s; qz aliquis sentiat
 bonum esse in se ipso est sibi delectabile z eligibile. Et
 sic patet qz vivere sit eligibile maxime in bonis quibz
 bus est bonum esse z delectabile qz etia pape se senti
 re z intelligere e eis delectabile. qz simul cu hoc senti
 unt id qd est in eis fm se bonum. s; esse z vivere z in
 hoc delectantur. Tunc sit.

Conclusio prima

Et responsiva virtuoso et felici eligibile est amicum
 habere siue amicum esse. Probat phs. qz virtuosus
 se habet ad amicum sicut ad seipsum. qz amicus est
 qdammodo alter ipse. s; vnicius pfectio e felicitas est eli
 gibile amicum esse. Et b; amicum habeat z si no est
 aq;liter. Dicitur probata est sepeius propter hoc qz
 ipse virtuosus sentit suum esse z vivere esse bonum.
 Tales autem sensus est delectabilis fm hoc qz aliqd
 sentit bonum sibi inesse. Sicut ergo aliqd delectat si
 bi in suo esse et vivere sentiendo ipsum. ita ad hoc qz

delectatur in amico oportet qz sentiat ipm esse qd p
 git conuiuendo sibi fm pfectioem sensus z conside
 rationem mentis hoc em mo hoies dicunt proprie si
 bi conuenire s; fm vita que est homini propria. Et
 fm hoc qz simul pascant sicut contingit in pecoribus
 vt dicit textus. Et quibz oibz concludit phs id qd
 supposuerat. s; qd amicus felici z pfectio sit eligibilis
 lis. puz qz bono est fm se eligibile suu esse in qtu e na
 turaliter bonu z delectabile. s; esse z vita amica sunt
 p;pinqua p;rie vite qtu ad affectum. igit amicus est
 eligibilis pfectio z felici. Secunda conclusio felici et
 pfectio necessarii s; amici. Probatur qz qd est eligibile
 felicio; ei inesse alioqn remaneret indigentia qd e cō
 tra rationem felicitatis qz requirit sufficientia. S; fe
 lici eligibile est habere amicos vt dicit pfectio conclu
 sio. ergo felici necessarii s; amici pfectio. Et loquitur
 hic philosophus de felicitate huius vite. vt supra
 patuit. Quantum ad secundum.

Dubitatur primo

Quare dicit phs qz eligibile e pfectio qz amicus sit si
 cut z ipse. si non equaliter tñ p;pinque. Rndet qz addit
 dit p;pinque. qz maior vnitas est naturalis qz aliau
 est ad seipsum qz vnitas affectus qui est ad amicum.
 Dubitatur secundo. Tñ i pfecta felicitate (qz
 erit i pna) amici sunt necessarii. Et videt qz sic qz tal
 lis felicitas frequenter in scripturis nomine glorie de
 signat. S; gloria in h; p;pinque bonu hois ad noticiam
 multoz deducatur. ergo zc Item dicit boetius nullus
 rei siue consortio iocunda est possessio. S; ad talem
 beatitudinem requiritur delectatio. Item charitas
 in beatitudine perficitur. s; charitas se extendit ad vt
 lectionem dei z proximi. ergo ad predicta beatitudi
 nem requiritur societas amicorum. Respondetur qz
 ad hanc beatitudinem supernaturalem (que erit in pa
 tria non requiritur societas amicorum de necessitate
 aliqua. qz homo h; coram plenitudinem sue perfec
 tionis in deo. s; tñ ad tene esse illius beatitudinis
 societas aliquoz. Ad primam rationem dubij dicitur
 qz homo no querit gloriam qd est essentialis beatitudi
 ni apud hoicm. s; solum apud deum. Ad secundam
 dicitur qz illud pbum intelligitur qm in illo bono non
 est plena sufficientia qd in pposito dici non potest. qz
 oem sufficientiam h; homo in deo. Ad tertia dicitur.
 qz pfectio charitatis est essentialis beatitudinis qtu ad dilec
 toem dei no aut p;pinque. s; sicut vnus solus amicus frues
 deo b;ris est; no h;ns p;pinque que diligeret. S; suppo
 sito proximo sequitur dilectio ei; ex pfecta dilectio dei id
 est pcomitatur se h; alicia ad alicia pfecta z hoc d;.